
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.06.2021 № 1136 

 

О внесении изменений в Порядок согласования внешнего вида фасадов 

зданий, сооружений, нестационарных торговых объектов и вывесок на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области, утверждѐнный постановлением мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 09.04.2021 № 504 «О порядке согласования внешнего вида 

фасадов зданий, сооружений, нестационарных торговых объектов и вывесок 

на территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области, решением городской Думы муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области»от 

29.11.2001 № 309 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» мэрия города  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок согласования внешнего вида фасадов зданий, 

сооружений, нестационарных торговых объектов и вывесок на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, утверждѐнный постановлением мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

09.04.2021 № 504 «О порядке согласования внешнего вида фасадов зданий, 

сооружений, нестационарных торговых объектов и вывесок на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области», следующие изменения: 

1.1. Форму решения о согласовании внешнего вида фасада здания, 

сооружения, нестационарного торгового объекта, указанную в приложении 3 

к Порядку согласования внешнего вида фасадов зданий, сооружений, 



2 

 

нестационарных торговых объектов и вывесок на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2. Форму решения о согласовании размещения вывески, указанную в 

приложении 6 к Порядку согласования внешнего вида фасадов зданий, 

сооружений, нестационарных торговых объектов и вывесок на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете», сетевом издании «ЭСМИГ» и разместить на 

официальном интернет-сайте мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Мэр города                                А.С. Головатый 

«___»_____________2021  



3 

 

Приложение 1 

к постановлению мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

от 29.06.2021 № 1136 

 
Кому  

 (наименование организации 
 

(фамилия, имя, отчество – для граждан, 
 

полное наименование организации – для 

 
юридических лиц), его почтовый индекс 

 
и адрес, адрес электронной почты) 

 

Решение 

о согласовании внешнего вида фасада здания, сооружения, 

нестационарного торгового объекта  
№   –   

 (порядковый 

номер) 

 (год выдачи) 

Мэрия города муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области согласовывает внешний вид 

фасада____________________________________________________________, 
(здание, сооружение, нестационарный торговый объект) 

расположенного по адресу: _________________________________________ 

на основании архитектурного решения________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

Срок действия настоящего решения – до «____» ____________20__г. 

 

                     Продлено до:  «____» ____________ 20__г. 

                                       до:  «____» ____________ 20__г. 

                                       до:  «____» ____________ 20__г. 

 

 

   

 (должность уполномоченного 

лица органа, осуществляющего 

выдачу решения) 

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

“  ”  20  г. 

М.П.  



4 

 

Приложение 2 

к постановлению мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

от 29.06.2021 № 1136 

 

Кому  
 (наименование организации 

 
(фамилия, имя, отчество – для граждан, 

 
полное наименование организации – для 

 
юридических лиц), его почтовый индекс 

 
и адрес, адрес электронной почты) 

 

Решение 

о согласовании размещения вывески 
№   –   

 (порядковый 

номер) 

 (год выдачи) 

Мэрия города муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области согласовывает размещение вывески  

на________________________________________________________________, 
(здание, сооружение, нестационарный торговый объект) 

расположенном по адресу:___________________________________________ 

на основании эскиза________________________________________________ 

__________________________________________________________________  

 

Срок действия настоящего решения – до «____» ____________20__г. 

 

                     Продлено до: «____» ____________ 20__г. 

                                       до: «____» ____________ 20__г. 

                                      до: «____» ____________ 20__г. 

 

 

   

 (должность уполномоченного 

лица органа, осуществляющего 

выдачу решения) 

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

“  ”  20  г. 

М.П. 


